Acta Postcurialia adm. Poniat. 1787-1790, p. 339-341. 

12. Indygenat Kazimierza Olearskiego. 

Warsza·wa, d. 9 marca 1'135 r. 

Joann es Alexander in Lip e Lipski, Dei et Apostolicae sedis gratia episcopus 
Cracoviensis, dux Severiae, procancellarius Regni Poloniae. Significamus praesentibus 

1) Niesiecki: M. h. Nowina z Minogi w krak. woj. St. i Dom. nie wymienia. 
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literis nostris, quoruni interest, universis et singulis, praecipue dignitariis, officialibus 
et toti nobilitati ac incolis ducatus nostri Severiensis fideliter nobis dilectis. Quia nos 
probe recotnmendata nobis habentes generosi Casimiri Olearski tnerita, volentes ipsum 
ad tanto maiara recta opera et dexteritates allicere, ipsum ad inciigenatun1 nobilita
retu in ducatu nostra Severiensi et on1nes immunitates ac praerogativas nobilitati 
eiusdem ducatus nostri Severiensis admittendum esse cum liberis et posteris eius 
utriusque sexus duximus, uti de facto adn1ittitnus praesentibus literis nostris, dantes 
et concedentes ipsi ac posteris eius plenarian1 facultatem et otnnimodam absolutam
que potestatem omnia et singula tnunia et offic~a nobilitati eiusdem ducatus nostri 
servientia obeundi, suscipiendi, exequendi, bona in ducatu nostra consistentia a qui
husvis personi s in haereditatem suam acquirendi, emendi, i psa commutandi, alie
nandi, resignandi, iure obligatorio vel arendatorio tenendi, habendi, possidendi, ipsis 
utifruendi ac in su os beneplacitos quosvis usus libere convertendi, volentes a nobi
litate ducatus nostri Severiensis et incolis omnibus ipsius, ut eunden1 generosum Ca
simirum Olearski ac posteros eius pro veris et indubitatis nobilibus ac indigenis in 
ducatu nostra habeant et agnoscant ipsisque omnia munia ac officia obire permit
tent In ąuorutn fidetn praesentes manu nostra subscriptas, sigillo nostra con1muniri 
pro gratia nostra iussimus. Datu1n Varsaviae die 9 mensis Martii, anna Don1ini 1735, 
episcopatus vero nostri Cracoviensis et ducatus Severiensis anna 3. 

Joann es .Lipski, episcopus Cracoviensis, procancellarius Regni, dux Severiae. 
(L. S.) Adan1us Antonius Fabricy, apostolicus et curiae suae celsitudinis notarius 
actuarius m. p. 

Ad officiun1 et acta praesentia castrensia Severiensia personaliter veniens generosus Casimirus 
Olearski suprascriptun1 privilegiutn indigenatus sibi per illustrissitnun1 et celsissin1um Lipski, ducem 
Scveriae, gratiose datun1 et collaturn ad acticandun1 obtulit. Originale vcro post inserti privilegii idem 
offerens perce pit. Casimirus Olearski, m. p. 

Acta Castr. Severiensia Relationun1 et oblatarutn T. 12, f. 23. Archiwutn główne w Warszawie. 

13. Nobilltacya 'Urod~O'Itego St(tJtlsławtt Oleltrsl~iego. 
(Oiplon1a nobilitatis ex patre procedentis cun1 stemtnate in personam generosi Stanislai Olcarsk i 

eiusque legitimorom liberorum ac posterum datum). 

lVa,rs~awa, d. 23 maja 1786 r. 

Michael Georgius etc. Ad perpetuam rerurn temporumque memorian1. Significa
mus praesenti diplomate nostro, universis et singulis, quorum interest nunc et in fu
turum notitiam habituris, decet ducalem maiestatem hos, qui virtute et insignibus prae
lucent gestis suntque de nobis bene tneriti, amplioribus honoribus ornare, o1nni gra
tia et benignitate prosequi. Hinc cum generosus Stanislaus Olearski 1

), iudiciorum 
tribunalis ducatus Severiensis notarius iuratus, literas diplomaticas per divae me
moriae celsissimum Alexandrutn in Lipe Lipski, episcopum Cracoviensem, ducem Se
veriae, die nona mensis Martii anno Domini n1illesimo septingentesin1o trigesitno 
ąuinto editas ad acta castrensia capitanealia Severiensia feria sexta post Dotninicam 
Jubilate proxima anno Domini millesimo septingentesimo trigesima sexto modo 
oblatae porrectas indigenatus nobilitaris ad omnesque praerogativas et singula munia 

1) Nob. 1790, 25 XI. Vol. leg. T. IX., str. 194. CCXlll. 

Dr. H. Pola.czkówna: Szlachta na Siewierzu biskupim. lO 
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et officia nobilitati ducatus Severiensis competentia admissionis, olin1 generosa Ca
simiro Olearski ipsiusque legitimis liberis posterisque benigniter collatas, sanas et 
illaesas, omnique prorsus suspicione carentes, nobis reproduxerit seque eiusdem 
olim generosi Casimiri Olearski ex olim Rosalia Cesarowna coniuge legitima pro
creatum filiurn, authenticis documentis con1probaverit nobisque humiiiter supplicave
rit, ut ex ratione irreperibilis in actis terrestribus et castrensibus Severiensibus per 
parentem ipsius praestari debiti ducibus fidelitatis iuran1enti ipsum ad explendum 
hocce iuramentun1 admitteremus ac quosvis abusus, si qui irrepserunt tolleremus 
et annihilaremus, nos, dux Severiae, hoc in animo propositum retinentes, ut praede
cessorutn fama ad posteros eorum divulgetur et recte facta in filiis filiorum prae
mientur animique bonorum civiurn de nobis bene mereri excitentur, praedicto gene
roso Stanislao Olearski, cutn erga nos fidelitas et merita ian1 dudun1 apprime per
specta su n t accessitque ad ea egregia cotnmendatio illustrium virorum, atnicorun1 et 
consiliariorum lateri n ostro assistentiut.n, gratiam nostratn ducaletn praesentibus con
ferinlUS et an1pliamus. Ac primun1, insistendo supraallegatis celsissimi olim divae 
memoriae Alexandri Lipski, episcopi Cracoviensis, ducis Severiae, literis diplomaticis, 
praefatum generosum Stanislaum Olearski, uti eiusdem generos i Casimiri et Rosaliae 
Cezarowna coniuge legitima procreatum filium, ad explendun1 debiturn ducibus fideli
tatis iuramentun1 adn1ittere statuimus ac praesentibus admittirnus, quod coratn perillus
tri adrnadurn reverendo Casimiro Ostrowski, canonico cathedrali Cracoviensi, ducatus 
Severiensis cancellario, explendum volumus et praecommittirnus. Dein omnes abusus, 
quovis tnodo per eundem con11nissos authoritate ducali et speciali gratia nostra tolli
nius, aboletnus et annihilamus, imo quosvis defectus prioris diplomatis suppletnus. 
Eundemque generosum Stanislaum Olearski, suprafati olim generosi Casitniri Olear
ski filiun1, ex patre nobilem, equestris ordinis terrigenam ducatus Severiensis, eiusque 
liberos natos et nascituros cum posteris praesenti etiam diplomate nostra pronuntia
mus capacemque acquirendorum et possidendorutn ac iuxta velle et libitutn dispo
nendorum bonorun1 terrestrium omniutnque praerogativarum, dignitatum, m uniorum 
et officiorum nobilitati ducatus Severiensis competentium, ad et iuxta suprascriptutn 
parenti ipsius cum posteris collaturn declaratnus. Utque specialis cletnentiae et gratiae 
nostrae ducalis perpetua et in aevum maneat mernoria nobilitasque praedicti gene
rosi Stanislai Olearski in prolen1 eius legitimam ac posteros profluens spectetur in
signiorque sit: eidem generosa Stanislao Olearski eiusque liberis, tam natis quatn 
nascituris, posterisque legitimis insignia peculiaria pro stetnn1ate dan1us et tribuimus; 
videlicet in scuto cerule o duo lilia alba transversa, au rea tertia distincta, cum dua
bus stellis itiden1 aureis ex utro que latere liliorum appensis, in 
galea vero vulgari idiomate Hcłnz dieta caronam auream, tribus ex 
ea pennis struthionis, ad instar ornamenti prominentibus stella
que aurea n1edio earum infixa: ut videre est hocce in diplon1ate 
elaboratun1. Volentes et potesta tern commemorato generosa Sta
nislao Olearski eiusque legitimis liberis natis et nascituris poste
risque tribuentes hocce stemn1ate et insignibus omnibus in rebus, 
actibus publicis et privatis, vide lice t sigillis, annuli s, signis, ve
xillis, clypeis, literis, contracti bus, denique cunctis iis, quibus 
ordo equester ducatus Severiensis uti solet utendi. Quod ad on1nium et singulorum 
notitian1 deducitnus mandamusque omnibus et singulis, ducatus Severiensis dignita
riis, officialibus ac toti nobilitati universisque incolis, ut eundetn generosum Stanislaun1 
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Olearski ipsiusque legitin1os liberos natos et nascituros posterosque, omnibus prae
rogativis ac imtnunitatibus quibusvis, de iure et antiqua consuetudine usitatis, statui 
equestris ordinis in ducatu Severiensi antiquitus con1petentibus, gaudere et frui per
mittant et circa eas conservent integreque manuteneant. Quod nos optimum quem
que pro officio · nostra et gratia nostra ducali sponte sua tactururn non dubitan1us. 
S i qui s vero eiusmodi fuerit, qui malevolenti animo duetu s nobilitati eius detrahere 
aut quidquan1 obtrectare a usus fuerit, paenis contra detrahentes aliorum nobilitati 
Iegihus sancitis subiacebit. In quorum fidem et evidentius testimaniurn praesens di
ploma manu nostra ducali subscriptum sigillo nostro appenso comtnuniri iussitnus. 
Datun1 Varsaviae die vigesima tertia mensis Maii, anna Domini tnillesimo sep tiugen
tesimo octogesilno sexto. Praesentibus illustribus magnificis Antonio Nałęcz Mała